documentos	que	lhe	dão	suporte,	considerando	a	interdependência	com	outras	contratações,	de	modo	a	possibilitar
economia	de	escala	(inciso	IV	do	§	1°	do	art.	18	da	Lei	14.133/21	e	art.	9°,	inciso	V	da	IN	58/2022).

No	pleito	de	2022,	fora	estimado	o	quantitativo	de	350	(trezentas	e	cinquenta)	unidades,	entretanto	foram	adquiridas
268	(duzentas	e	sessenta	e	oito)	unidades.

Já	no	pleito	de	2024,	fora	estimado	o	quantitativo	de	300	(trezentas)	unidades,	sendo	adquiridas	quase	o	total
disponível:	292	(duzentas	e	noventa	e	duas)	unidades,	restando	só	8	(oito)	unidades	de	saldo	na	ARP.

Do	exposto,	para	as	vindouras	Eleições	de	2026	sugere-se	o	quantitativo	máximo	de	até	350	(trezentas	e	cinquenta)
unidades	para	que	todas	as	Zonas	Eleitorais	sejam	plenamente	atendidas	em	suas	demandas.